

ИСПЫТАТЕЛЬНАЯ ЛАБОРАТОРИЯ

Общества с ограниченной ответственностью «СД ИСПЫТАНИЯ»

127410, город Москва, Алтуфьевское ш, д. 79а стр. 25, этаж/пом. 2/4/1 ком./офис 6(о)/161

Регистрационный № РОСС RU.32132.04СПЖ0.ИЛ.003



УТВЕРЖДАЮ
Руководитель
ИЛ ООО «СД ИСПЫТАНИЯ»

2022 г.

ПРОТОКОЛ ИССЛЕДОВАНИЙ (анализа)

№ СГИ-ПБ534-11/2022 от 30.11.2022

1	Объект	Керамогранитная плитка с маркировкой NB Seramics
2	Заявитель	Общество с ограниченной ответственностью «Торговый Дом Агент Холдинг», ОГРН: 1097328002089, ИНН: 7328056462 . Адрес: 143026, МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ОДИНЦОВСКИЙ, РП НОВОИВАНОВСКОЕ, УЛ ЛУГОВАЯ, Д. 1, ЭТАЖ 1, ПОМЕЩ. Б12. Телефон: +7 (495) 920-00-92, e-mail: admin@ceramicoin.ru
3	Изготовитель	NB SERAMICS LLC Адрес: Азербайджан, город Гянджа Капазский Район правая сторона трассы Баку-Газах Азбарит34Q
4	Основание для исследований (анализа)	Заявка № СД534 от 08.11.2022 г.
5	Дата получения материала (данных) для исследований (анализа)	08.11.2022 г.
6	Дата проведения исследований (анализа)	08.11.2022 г. – 30.11.2022 г.
7	Использованные нормативные документы	Группа горючести – негорючие (НГ) по ГОСТ 30244-94

**РЕЗУЛЬТАТЫ ИСПЫТАНИЙ:****ОПРЕДЕЛЕНИЕ ГРУППЫ ГОРЮЧЕСТИ по ГОСТ 30244-94:**

Для испытаний были подготовлены 3 образцов для испытания в режиме горения и тления.

В процессе испытания фиксировались: температура дымовых газов; время самостоятельного горения (тления) – не фиксировалось. После остывания определяется длина повреждения образцов и остаточная масса.

Условия в помещении при проведении испытания: температура - 21 °С, относительная влажность - 55 %, атмосферное давление - 101,5 кПа, затем взвешивают с погрешностью не более 0,01 г.

Результаты проведения испытаний на горючесть по ГОСТ 30244-94 сведены в таблицу:

Номер испытания	Температура дымовых газов, °С	Время самостоятельного горения, с	Повреждение образцов по длине, %	Масса образцов, г		Потеря массы %
				До испытания	После испытания	
1	60	0	0,2	2754,6	2754,45	Менее 1%
2	55	0	0,5	2760,1	2758,4	Менее 1%
3	58	0	0,4	2758,2	2756,49	Менее 1%

Измеряемый параметр	Среднее арифметическое значение по трем испытаниям
Температура дымовых газов, °С	57,6
Продолжительность самостоятельного горения, с	0
Степень повреждения по длине, %	Менее 1%
Степень повреждения по массе, %	Менее 1%

По степени повреждения - материал относится к группе горючести **НГ**

Заключение:

В результате проведенных испытаний: Керамогранитная плитка с маркировкой NB Ceramics, соответствует: группа горючести НГ по ГОСТ 30244-94 (негорючие).

За предоставленные заявителем материалы (данные) Испытательная лаборатория ООО «СД ИСПЫТАНИЯ» ответственности не несет.

Настоящий протокол распространяется только на указанные в нем объекты, подвергнутые исследованию (анализу).

Запрещается полная или частичная публикация (перепечатка) настоящего протокола без письменного разрешения Испытательной лаборатории ООО «СД ИСПЫТАНИЯ».

Примечание: заключение оформлено по требованию Заявителя.